Gunctis autem, etc. Àmen, amen.
Aieiandri pp. Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

Eccie- Ego Bernardus Portuensis et Sanctae
sardina- n r

°
suiiscri- nunnae episcopus.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tit.

S. Crucis in Hier.

Ego Albertus presbyter cardinalis tit.

S. Laur. in Lucina.

Ego Robertus presb. card. tit. S. Pu-

dentianae tit. Pastoris.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli

S. Laurentii in Damaso.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tituli

S. Marci.

Ego Theoditus presb. cardinalis tituli

S. Vitalis tituli Vestinae.

Ego Iacintus diaconus card. S. Mariae

in Cosmedin.

Ego Manfredus diac. card. S. Eusta-

chii iuxta templuno Agrippae.

Ego Vitellius diaconus cardinalis Ss.

Sergii et Bacchi.

Datum Verulis per manum Gratiani S.

fì. E. subdiac. et notarii, ìv nonas aprilis,

ind. hi, incarn. dom. anno mclxx, pon-

tif. vero Alexandri Papae III anno xi.

Dat. die 2 aprilis, anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

XLVI.

Privilegium confirmationis honorum mo-

nasterii Catae Marii Verulanae dioe-

cesis ordinis Cisterciensium, cui multa

eonceduntur privilegia et immunita-

tes (1).

SUMMARITJM

Exordium. — Monasterium hocce sub prote-

ctione Sedis Apostolicae recipit; — In eo-

que monaslicum servari ordinem mandans,

— Dona omnia, possessiones, ac donationes

ei confirmat : — Quarum nonnullae hic

enumerai. — Pascua et usum sylvarum

(l)Ex originali edidit Ughell., Ita!. Sae., toni. ì,

ubi de Verulanis episeopis.

in territorio Castrensi et Montis-Nigri con-

cedit.— Concambium factum cum episcopo

Verulano observari praecipil. — Monaste-

rium soli Apostolicae Sedi subiectum a

nullo turbari quovis praetextu posse de-

clarat. — Et alia quoque privilegia tribuif,

anathemate proposito contra violatores. —
Dioecesano vero episcopo subiicit in spi-

ritualibus. — Abbatem a solis monacbis

eligendum decernit. — Alexandri PP. et

S. R.E. card, subscriptiones (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile«

ctis nliis, Gregorio abbati monasterii Sancto-

rum Ioanniset Fauli, quod dicitur Casae Marii,

eiusque fratribus tam praesentibus quam fu-

turis, regularem vitam professis, in perpe-

tuum.

Piae postulatio voluntatis effectu debet Eioidmm

prosequente compier! , ut devotionis sin-

ceritas laudabiliter enitescat, et ulilitas

postulata vires indubitanter assumat. Qua-

propler, dilecti in Domino filii, veslris Monasterium

iustis postulalionibus clementer annuimus lecitone

11

sl7il

et praefatum monasterium, in quo divino Apostolicae re-

' . . . . ,
'

. cipit;

mancipati estis obsequio, ad exemplar

fel. memoriae praedecessorum nostrorum

Calixti, Anastasii et Hadriani, Romano-
rum Pontificum, sub B. Pelri et nostra

protectione suscipimus, et praesentis scri-

pti privilegio communimus; in primis

siquidem statuimus, ut ordo monasticus, in eoquo mo-

qui secundum Deum, et B. Benedicti
naslicum

..

scr"

' .^.
7

.
vari orninoli)

regulam, et Cisterciensium fratrum insti- mandans,

tutionem in eodem loco noscilur insti—

tulus, perpetuis ibidem temporibus in-

violabiliter observetur. Praeterea quas- Bona omnia,

cumque possessiones, quaecumque bona ar'dmmìon'ós

idem monasterium impraesenliarurn iuste 6i <=«uurmat:

et canonice possidel, aut in futurum con-

cessione Pontificum, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis, praestante Domino, poterit

adipisci, firma vobis vestrisque successo-

ribus et illibata permaneant; in quibus Ou»™i non-

baec propriis duximns exprimenda voca- me rai,'

llc eD "~

bulis: ecclesiam videlicet S. Arcliangeli,

ecclesiam S. Hipoliti et quicquid babelis

in ecclesia S. Viti, quae sunt in territorio
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Verulanae civitnlis, ecclesiam S. Angeli

in monte de Corneto, ecclesiam S. Sal-

vatoris et ecclesiam Sanctae Mariae de

Regimenio in territorio Montis S. Ioan-

nis, ecclesiam S. Nicolai in castro Ba-
buci, ecclesiam S. Ioannis et ecclesiam

S. Silvestri cum amphiteatro, quod vulgo

Apperitiatum dicitur, in territorio Fru-

sinonensi ecclesiam S. Crucis, in terri-

torio Anagnino, ecclesiam S. Vincentii

iuxta castrum Morrei in valle Orbetana,

et ecclesiam S. Manni iuxta castrum Ca-

stuli in territorio Marsicano, cum omni-

bus supradictarum ecclesiarum perma-

nenliis, molendina ad Arinularn, et ilia,

quae habelis in territorio Castrensi; ru-

sticos etiam, et haereditates, quas in civi-

tate Verulana, et castro Babuci, ac mon-
tis S. Ioannis quiete hactenus possedisse

Pascm et usura videmini. Pascua et usum sylvarum in
s\l?aiumin lei- •. • i~i . • VI . Al-
n'ioiioCiiBircn- toto territorio Castrensi, et Montis-Nign,
si et Montis- nascua et usum sylvarum et lotam ca-
iNijn concedit. ' J.

. _..

stellaturam ipsius Montis-INign, et ultra

muros adiacentem centum passus, sicut

inde descendit ab utraque parte in rivum

et circuitu versus Aquilonem, ipsum prae-

cipitium montis, et terram in territorio

supradicti montis, quantum duo aralra

sufficiunt laborare : ecclesiam S. Benedicti,

cum omnibus pertinentiis suis, et eccle-

siam S. Angeli de Meruleto cum capellis

et pertinentiis suis, quae omnia felicis

memonae pater et praedecessor noster

Eugenius Papa vobis in Ecclesiae vestrae

dedicatione concessit, et Anastasius et

Hadrian. Rom. Pontifices suo privilegio

roborarunt, vobis vestrisque successori-

bus nihilominus confirmamus. Concam-

farumTum™-
mum quoc[

ue
> <] uod cum Verulano epi-

piscopoVeru- scopo , et canonicis S. Erasmi, alque

quondam Gregorio custode castelli, quod
castrum nominatur, rationabiliter fecislis,

futuris temporibus inviolabiliter observari

so" " TstoiScae P
raecipimus. Statuimus praeterea, ut mo-

sedi subiectum nasterium vestrum, quod ad ius et pro-

^ovìs° '"«e- prietatem B. Petri perlinere dignoscitur,

teuu posse do- nu ]|i ecclesiasticae vel saeculari personae,

praeterauam Romano Pontifici, debeat

lano observai

praecipit

ROMANDM Al). C. 1170

subiacere. Ad haec advertentes statuimus,

ut nulli archiepiscopo vel episcopo liceat

praefatum monasterium interdicere, aut

in vos asque auctoritate Romani Ponti-

ficis interdicti vel exeommunicationis

sententiam promulgare. Nihilominus etiam

apostolica auctoritate prohibemus, ut nul-

lus quamlibet ecclesiam ad idem mona-

sterium pertinentem, quae populum non

habet, interdicto subiicere audeat; quo-

minus, si quis fratrum vestrorum ibidem

ex devolione cantare voluerit, exclusis

exeommunicatis et interdiclis, canlandi

liberam habeat facultatem. Praeterea per

decreti huius paginam duximus slatuen-

dum, ut fratres vestri in quocumque loco Etaii» quoque
• c . i • • privilegia tri-

positi tuerint, ab omni saeculans servi- i, U iti Maihe-

tii, et actione, et ab omni gravamine mat0 p^p» 6"»
' . . . . contra violato-

mundanae oppressionis sint liberi et ìm- res.

munes. Sane laborum vestrorum, quos

propriis manibus aut sumptibus colitis,

seu de nutrimentis animalium vestrorum,

nnllus a vobis decimas exigere praesu-

mat. Paci quoque et tranquillitati vestrae

paterna provisione providere volentes, au-

ctoritate apostolica inhibemus, ne quis

terminos ab eodem antecessore nostro

circa monaslerii vestri ambitum institutos,

et 500 passis ab eo distantes, transgredi

audeat: nec infra, furlum aut rapinam

facere, hominem capere, vel aliquam vio-

lentiam exercere. Si autem fecerit, et

secundo tertiove commonitus, satisfactio-

nem congruam exhibere contempserit,

tamquam sacrilegus iudicetur, et distri-

ctionis ecclesiasticae animadversione ple-